
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 108

3 Μαρτίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
19,84024 στρ στη θέση «Χώστιαλη», περιφέρειας 
ΤΑ. Κροκεών, Δ. Κροκεών, Νομού Λακωνίας. ......... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
96,74770 στρ στη θέση «Κουρτάκι», περιφέρειας 
Τ.Δ. Κροκεών, Δ. Κροκεών, Νομού Λακωνίας. ........ 2

Άρση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας. ..................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2949/09 (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

19,84024 στρ στη θέση «Χώστιαλη», περιφέρειας Τ.Δ. 
Κροκεών, Δ. Κροκεών, Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1.
γ) άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18−10−2007 Απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.

8. Την υπ’ αριθμ. 6893/23−11−2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 

αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−

ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 

βλάστησης η οποία καλυπτόταν από Δάσος Μ. Πεύκης, 

Ευκάλυπτο, ρείκια, κουμαριές, σε ποσοστό 70%, που 

καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας της 

παραγράφου 3 (περίπτωση 3α) του άρθρου 3 του Ν. 

998/79 «περί προστασίας των δασών και των δασικών 

εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε 

με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 Ν. 3208/2003, δημόσια 

δασική έκταση συνολικού εμβαδού 19,84024 στρ στη 

θέση «Χώστιαλη», περιφέρειας Τ.Δ. Κροκεών, Δ. Κρο−

κεών, Νομού Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, υπό στοιχεία 

(1, 2, 3, ......, 34, 35, 1) και απεικονίζεται σε απόσπασμα 

χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) 

και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος (Αναδασώσεις) δασικές 

και μη δασικές εκτάσεις.

Nότια: Με ελαιαγρό ιδίου.

Ανατολικά: Με αγρό.

Δυτικά: Με αγρό.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−

γραμμα, κλίμακας κλίμακας 1:2000, υπό στοιχεία (1, 2, 

3, ......, 34, 35, 1) και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 

εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ), που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 28 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

1087

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.09 10:01:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1089

 Αριθμ. 2900/09 (2)
       Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

96,74770 στρ στη θέση «Κουρτάκι», περιφέρειας Τ.Δ. 
Κροκεών, Δ. Κροκεών, Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1.
γ) άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18−10−2007 Απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
8. Την υπ’ αριθμ. 6824/17−11−2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δα−
σικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 

πλατύφυλλα (πουρνάρι, ρείκι, κουμαριές, αγριελιές), σε 
ποσοστό 50−80%, που καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
της κατηγορίας της παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του 
άρθρου 3 του Ν. 998/79 « περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 
Ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση συνολικού εμ−
βαδού 96,74770 στρ, η οποία αποτελείται από τρία (3) 
τμήματα ήτοι:

ΤΜΗΜΑ Α1: εμβαδού 18,15297 στρ
ΤΜΗΜΑ Α2: εμβαδού 69,94043 στρ και
ΤΜΗΜΑ A3: εμβαδού 8,65430 στρ
στη θέση «Κουρτάκι», περιφέρειας Τ.Δ. Κροκεών, Δ. 

Κροκεών, Νομού Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:3000, με τις 
συντεταγμένες των κορυφών και των τριών τμημάτων 
(Α1, Α2 και A3) και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:3000, με τις συντεταγμένες των κορυφών 
και των τριών τμημάτων (Α1, Α2 και A3) και απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 
(ΦΧ. ΓΥΘΕΙΟ), που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 27 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



1090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1091



1092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1093

Αριθμ. 3118 π.ε. (3)
       Άρση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 44 παρ. 1 

του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και άρθρου 1 
παρ. 8 του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Πε−
λοποννήσου αριθμ. 17310/18.10.2007 «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

4. Τις γενικές αρχές περί ανακλήσεως διοικητικών 
πράξεων.

5. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθμ. 86004/1637/4−
6−87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση υπ’ 
αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων των 
Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας αριθμ. 1751/7−
9−1988 «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.107,00 τ.μ. 
στη θέση «Λά» Τ.Δ. Λαχίου Δήμου Βοιών Ν. Λακωνίας».

7. Την αριθμ. οικ. 97870/2248/7−5−09 εγκύκλιο διαταγή 
του Υ.Π.Α.Τ. «οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 
του Ν3698/2008».

8. Την με αριθ. 7/2004 Απόφαση της Β΄θμιας Επιτροπής 
Δασικών Αμφισβητήσεων.

9. Την από Π.6462/14−09−2009 Βεβαίωση του Σ.τ.Ε. περί 
μη άσκησης προσφυγής.

10. Το με αριθμ. 106267/4014/21−8−2009 έγγραφο του 
τμήματος Νομικών Υποθέσεων του Υ.Π.Α.Τ.

11. Το αριθμ. 1836/20−10−2009 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Περ/ρειας Πελ/νήσου.

12. Την αριθμ. 2582/30−11−2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μολάων για άρση της αναδάσωσης στην έκταση 
εμβαδού 1.107,00 τ.μ. στη θέση «Λά» Τ.Δ. Λαχίου Δήμου 
Βοιών που αφορά την αριθμ. 1751/7−9−1998 Απόφαση 
Νομάρχη Λακωνίας.

13. Το από 21 Σεπτεμβρίου 2009 υπόμνημα του Εμ−
μανουήλ Τσιγκούνη του Ιωάννη κατοίκου Λαχίου του 
Δήμου Βοιών.

14. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Λα−
κωνίας για άρση της αναδάσωσης λόγω πραγματικής 
πλάνης, αποφασίζουμε:

Α) Ανακαλούμε την με αριθμό 1751/7−9−1988 Απόφα−
ση του Νομάρχη Λακωνίας «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
δημόσιας δασικής εκτάσεως 1.107,00 τμ η οποία κατα−
στράφηκε με μηχανικά μέσα στη θέση «Λά» του Τ.Δ. 
Λαχίου Δήμου Βοιών» όπως αυτή απεικονίζεται στο 
από 23 Ιουνίου 1988 τοπογραφικό διάγραμμα του Τεχν. 
Δασοπονίας Διονυσίου Θεοδοσίου και φέρει την από 
29−8−1988 θεώρηση του Δασάρχη Μολάων κλίμακας 
1:500 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρού−
σης λόγω πραγματικής πλάνης σύμφωνα με το αριθμ. 
106267/4014/21−8−2009 έγγραφο του τμήματος Νομικών 
Υποθέσεων του Υ.Π.Α.Τ.

Β) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού.

Γ) Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 22 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



1094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001080303100008*


